

**Gmina Miasto Reda**  
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

**Wyjaśnienia nr 1 i zmiana nr 1**  
treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)  
oraz ogłoszenia o zamówieniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. **Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z nadzorem autorskim dla przebudowy ul. Długiej w Redzie.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w związku z ust. 1 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej: „ustawa Pzp”), Zamawiający przekazuje treść pytań przekazanych przez Wykonawców do treści SWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego oraz zmianami treści SWZ.

**Pytanie nr 1:**

Koncepcja drogowa zakłada zaprojektowanie dróg dla pieszych, przylegających do jezdni, o szerokości 2m. Jakie jest uzasadnienie formalne dla zastosowania nienormatywnej, zbyt małej szerokości?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że do projektu należy przyjąć minimalną szerokość chodnika 1,80m z uwzględnieniem skrajni poziomej dla jezdni wynoszącej 0,5m.

**Pytanie nr 2:**

W celu umożliwienia poprawnej kalkulacji kosztów, zwracam się z prośbą o podanie ilości działek, które ulegną podziałowi z uwagi na konieczność poszerzenia istniejącego pasa drogowego.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający informuje, że na etapie koncepcji nie została ustalona ilość działek, które ulegną podziałowi. Dokładną ilość działek będzie można określić dopiero na etapie szczegółowych rozwiązań projektowych po pozyskaniu mapy do celów projektowych ze wznowieniem granic pasa drogowego oraz po wykonaniu przekrojów poprzecznych drogi.

**Pytanie nr 3:**

Koncepcja zakłada budowę systemu odwodnienia opartego na studniach chłonnych, tymczasem wykonane odwierty nie obejmują całego zakresu projektowanej sieci kd i są zbyt płytkie. Dodatkowo większość wykonanych odwiertów wykazała występowanie w podłożu gruntów nieprzepuszczalnych. Czy zamawiający posiada badania gruntowe uzasadniające budowę studni chłonnych?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający informuje, że należy wykonać dodatkowe odwierty na całym odcinku projektowanej sieci deszczowej z określeniem przepuszczalności gruntu i na tej podstawie przyjąć stosowne rozwiązania projektowe.

---

Rozdział 19 Pkt 1 SWZ – otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **02.10.2024 r.**”

---

Rozdział 21 Pkt 2 i 6 SWZ – otrzymują nowe brzmienie:

**„2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 03.09.2024 r. do godziny 09:00.**

**6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.09.2024 r. o godzinie 09:15.”**

---

**Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ są dla Wykonawców wiążące i stanowią jej integralną część.**

---

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 6 i 9 ustawy Pzp, dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00466869/01 z dnia 22.08.2024 r., zamieszczając w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00471849/01 z dnia 27.08.2024 r.

Z up. BURMISTRZA MIASTA  
  
mgr inż. Dominika Kudlińska  
Zastępca Burmistrza

**Rozdzielnik:**

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania.
2. a/a.